site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 022/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que seja realizado um

levantamento e conserto de brinquedos da Praça Bairro Morada do Sol e no Loteamento

Orlando Henrischen, também solicitamos a verificação de placas de trânsitos, placas de

orientação e demais placas que necessitam ser substituídas ou reformadas.

   Roca Sales, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação é fundamental, uma vez que existe a

necessidade de melhoria nos brinquedos em especial os trenzinhos.

Também existem muitas placas apagadas ou danificadas em

nossa cidade, vindo a ocasionar problemas de identificação para a população.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/